
Konferencja „Bibliografia Tatr i Podtatrza”
Nadrzędnym celem konferencji jest przygotowanie podstaw merytorycznych, metodologicznych i
materiałowych do podjęcia działań w zakresie stworzenia nowego kompleksowego omówienia i
opracowania szczegółowych bibliografii tatrzańskich, które w przeszłości były już częściowo
opracowywane i dotyczyły np. ochrony przyrody w Tatrach, etnografii tatrzańskiej, geografii,
geologii, speleologii, a także ikonografii, malarstwa, czy muzyki inspirowanej przez Tatry i kulturę
góralską. Organizatorom zależy również na szerszym ujęciu tego zagadnienia i zaprezentowaniu
twórczości ludzi związanych z Tatrami i Podtatrzem przez pryzmat bibliografii odzwierciedlających
ich fascynacje i poczynania badawcze, dotyczące tych obszarów. Do kręgu wybitnych twórców oraz
uczonych, których tatrzańskie bibliografie godne są szczególnej uwagi, należą m.in.: Walery Goetel,
Józef Oppenheim, Antoni Kocyan, Ivan Bohuš, Zofia Radwańska-Paryska. Sugestie te nie wyczerpują
wszystkich możliwości. Osobny krąg problemowy powinny stanowić tatrzańskie bibliografie
wybitnych pisarzy i poetów wszystkich epok, których twórczość literacka dotyczyła przyrody i
kultury Tatr i Podtatrza.

Do programu konferencji prosimy zgłaszać referaty zawierające omówienie oraz wstępny zarys
(wykaz) bibliografii wybranych autorów lub tematów związanych z Tatrami. Czas wystąpienia nie
może przekraczać 30 min.

INFORMACJE ORGANIZACYJNE:

TERMIN
27–28 XI 2015 r.

MIEJSCE
Zakopane, Tatrzański Park Narodowy,
Centrum Edukacji Przyrodniczej,
ul. Chałubińskiego 42a

ZGŁOSZENIA
Zgłoszenia udziału w konferencji wraz z podaniem tematu oraz krótkim abstraktem prosimy nadsyłać
najpóźniej do dnia 15 października 2015 r. na jeden z podanych niżej adresów mailowych:

biblioteka@tpn.pl●

zarzad@fundacjaparyskich.pl●

O zakwalifikowaniu zgłoszonego referatu organizatorzy poinformują do 30 października 2015 r.

Organizatorzy planują opublikowanie wygłoszonych referatów w serii „Zeszyty Tatrzańskie” w 2016
r.

Uczestnictwo w konferencji jest bezpłatne. Zakwaterowanie i wyżywienie w czasie konferencji
uczestnicy organizują we własnym zakresie.
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Więcej informacji do pobrania.
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http://archiwum.tpn.pl/upload/filemanager/KONFERENCJA_BIBLIOGRAFIA.pdf

